
                                                                                            

 

Alta Formazione Artistica e Musicale 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI LECCE 

Via G. Libertini, 3 - 73100 Lecce - Tel. 0832/258635 

protocollo@accademialecce.edu.it - accademiabelleartilecce@pec.it 

                                      C.F. 93021080754 

 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la legge 21.12.1999 n.508 di riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia 

Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti 

Superiori delle Industrie Artistiche, dei Conservatori di musica, degli Istituti musicali 

pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28.02.2003 n.132 concernente il regolamento recante criteri per l’autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma 

della legge 21.12.1999 n.508; 

VISTO il D.Lgs del 30.03.2001 n.165 e, più precisamente l’art.7 comma 6; 

VISTO il D.Lgs del 30.03.2001 n.165 e, più precisamente l’art.35 comma 3 lettera e); 

VISTA la sentenza del TAR Lecce n. 00141/2021 del 29.01.2021 in motivazione 3.1.1; 

VISTO il Regolamento disciplinante la procedura per il conferimento degli incarichi a personale 

esterno Prot.n.4578/C4/C3 del 03.10.2013 e specificatamente l’art.4, c.4; 

VISTA l’indagine preventiva interna prot.n.4931 del 05.10.2021, con la quale questa 

amministrazione ha verificato l’assenza di disponibilità interne idonee a ricoprire i 

suddetti insegnamenti; 

VISTA la delibera del C.A. n.200 del 13.10.2021 punto 2 “Piano di indirizzo e programmazione 

delle attività didattiche, scientifiche, culturali, artistiche e di ricerca”; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n.6235 del 03.12.2021 con il quale questa Amministrazione 

procedeva a bandire procedure comparative per le materie relative ai corsi di studio 

attivati dall’Accademia di Belle Arti di Lecce; 

PRESO ATTO del conferimento degli incarichi a tempo determinato disposti dalle graduatorie nazionali 

legge 128/2013 , legge 205/2017 e legge 12/2020 ("205 bis") per l’a.a. 2021/22;  

SENTITO il Consiglio accademico in merito alla composizione delle commissioni giudicatrici nelle 

sedute del 15.12.2021 verbale n.204 e del 02.02.2022 verbale n.205; 

CONSIDERATA la necessità di costituire la Commissione per l’assegnazione della materia aggiuntiva di 

Diritto e Legislazione dello Spettacolo in tempo utile per il corretto avvio del II° semestre 

2021/22; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle domande pervenute; 

  

 

 

 



 

 2

 

DECRETA 

 

Di nominare e costituire la seguente commissione:  

 

 

 

 

 

 

 

 

   IL DIRETTORE  

prof. Nunzio Fiore  

 

 

 

 

 

 

 

  Presidente Commissario Commissario Commissario 

31 marzo 2022 Ore 9:00     

Diritto  

Legislazione ed 

Economia dello 

Spettacolo 

 Prof. Antonio 

Elia 

Prof. Giacomo 

Toriano 

Avv. Riccardo 

Manfredi 

Avv. Daniele 

Montinaro 


		2022-03-24T11:11:20+0000
	FIORE NUNZIO


		2022-03-24T12:32:44+0100
	CIRACI' NICOLA




